TRELLEBORGS KOMMUN

Koha pér zgjedhjen e shkollés!

Pér té zgjedhur shkollén para vitit shkollor 2024/2025

Té gjithé nxénésit qé jané te regjistruar né komunén e Trelleborgut dhe
shkojn né klasén e 6-té né njé shkollé e cila nuk ka klasé mé té larta do ta
béjné njé zgjedhje té njé shkolle tjetér. Kur té béhet zgjedhja e shkollés
tjetér,kujdestaret duhetta dorézojné pérzgjedhjen e shkollés qé nxénési
do té vendoset.

Zgjedhja éshté e hapur prej té hénés me 15 januar deri té hénén me 29
januar.

Ju do té zgjidheni sé paku njé shkoll€, por ka mundesi qé té zgjedheni mé
shumé shkolla.

Ju mund té béni kérkesén ne shkollén komunale si dhe ne shkollén e
pavarur ( private) né komunén e Trelleborgut. Deshironi té kérkoni njé
shkollé te pavarur,atéheré ju duhet qé béni kérkesén direkte né kohen e
duhur né shkollén perkatése. Pastaj mund té béni zgjedhjen né
perzgjedhjen e shkollés.

Nuk éshté e mundur té zgjidhet shkolla ose té jeni né radhé né njé shkollé
komunale para sé té jeté e hapur mundésia pér te zgjedhur shkollén.

Ju e leni zgjedhjen e shkollés pérmes fagés soné:
https://www.mittskolval.se/ . Né rast sé fémija i ka dy kujdestar,atéheré
duhet te dy té béjn zgjedhjén.Eshté mé réndési qé té dy kujdestarét mos ta
béjné zgjedhjen njékohésisht. Njeri kujdestar te futet i pari dhe té bgjé
zgjedhjen.Pastaj té futet kujdestari i dyté dhe ta miratoj até zgjedhje.Ju
mund té zgjedhni njé, ose mé shumé shkolla. ( keni kujdes qé shérbimet
nuk funksionojn né Internet Explorer. Pérdoteni njé tjetér faqe interneti né
vend té Explorer)

Nése nuk e béni njé zgjedhje, ose zgjedhja nuk éshté e vlefshme, atéheré
enti i arsimit do té ju ofrojé njé vend né njé shkollé afér shtépisé ku ju
banoni. Kjo nuk duhet té jeté patjeter shkolla mé e afért e nxénésit.Né
komunén e Trelleborgut, njé shkollé llogaritet afér shtépisé , né rast sé
gjendet né njé rreze 3 km.Né rast sé nuk gjendet njé shkollé komunale né
njé rreze prej 3 km, atéheré llogaritet shkolla mé e afért nga adresa e
nxénésit.

Né radhé té paré nxénési vendoset sipas pérzgjedhjes sé kujdestaréve ,
mirépo komuna mund te pyet déshirat e kujdestareve, per shémbull sé njé
shkollé nuk ka vende té lira pér té gjithé gé kané zgjedhur.Né keto raste
béhet zgjedhja sipas késaj renditje:

1. Nxénésit me identitet t& mbrojtur.
2. Nxénésit gé kané vetém njé shkollé afér shtépisé.
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3. Nxénésit qé kané bér zgjedhje aktive me motra dhe véllézer
dhe kané disa shkolla afér shtépisé.
Pérzgjedhje: 1) relativisht afér, 2) short

4. Nxénésit gé kané bér zgjedhje aktive pa motra dhe véllézer dhe
kané disa shkolla né aférsi té shtépisé.
Pérzgjedhje: 1) relativisht afért, 2) short

5. Nxénésit gé nuk kané bér zgjedhje aktive né ndonjé shkollé,
ose né disa shkolla gé gjénden afér shtépisé.
Pérzgjedhje: 1) relativisht afér, 2) short

Mé shumé informata pér pérzgjedhjen mund té i lexoni né udhézimet pér
pérzgjedhjen ne parashkollore dhe né shkollén fillore né komunén e
Trelleborgut.Fagja zyrtare.
https://www.trelleborg.se/barn-utbildning/grundskola-och-forskoleklass/val-
av-skola/

E réendésishme té refuzohet pérzgjedhja e shkollés, né rast sé
nuk déshironi njé vend né shkolléen komunale.

Né rast sé nuk déshironi t&€ merrni pjesé né pérzgjedhjen e shkollés , pér
arsye gé ju ka nda njé vend né njé shkollé jashté komunés sé Trelleborgut (
komunale ose e pavarur) ju duhet te kygeni né shérbimet elektronike dhe ta
ndérpreni até.

Zgjedhja e shkollés mund té ndikoj né té drejtén pér transportin
shkollor.

Zgjedhja e shkollés , ndérrimi i shkoll€s,shpérngulja( ndérrimi i adresésé sé
regjistruar) brénda komunés, mund té ndikoj né mundésit qé té pérzgjedh
transportin shkollor.Me shumé informata mund té gjéni lidhur me
transportin shkollor ne fagén elektronike té komunés:
www.trelleborg.se/skolskjuts

Ndihmé lidhur zgjedhjen e shkollés.Né rast sé keni nevojé per
ndihmé pér té pérzgjedhur shkollén, ju mund té drejtoheni shérbimit
pér klient né tel. 0410-73 30 00 ose shkruani administratés sé
arsimit. skolval@trelleborg.se.

Mé rendési té méndoni né:

- Né rast sé fémija ka mé shumé sé njé kujdestar duhet te dy té hyjn
né fagen e internetit pér shérbim. Njé kujdestar e bén kérkesen dhe
tjetri kujdestar e aprovon pastaj kérkesén.

- Refuzoni pérzgjedhjen né rast sé€ ju ka nda njé vend né njé shkollé
jashté komune.

- Gjedhja e shkollés mund te ndikoj né transportin shkollor.

Me shumé informata pér zgjedhjen e shkollés

Pér mé shumé informata pér pérzgjedhjen e shkollés, shigoni udhézimet e plota
ne webfagen e komunés.

https://www.trelleborg.se/skolval
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Ne rast sé keni pyetje lidhur me pérzgjedhjen e shkollés jeni t& mirépritur té
na kontaktoni: skolval@trelleborg.se

Migésisht:

Enti i edukimit né komunén e Trelleborgut
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